[image: image1.png]

Чắваш Республикин

Сẻнтẻрвặрри   районенчи

	Чувашская Республика

Мариинско-Посадский район

	ШУРШẶЛ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШẶНУ

16.12. 2019 ç. № С – 21/2
Шуршăл ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШОРШЕЛСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

16.12.2019 г.  № С-21/2
село Шоршелы

О прогнозном плане приватизации
муниципального имущества,
находящегося в собственности
Шоршелского сельского поселения
Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики, на 2020 год

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Собрание депутатов Шоршелского сельского поселения р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  на 2020 г.

 2.  Решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной газете «Посадский вестник».

Глава Шоршелского сельского поселения:

                                           М.Ю. Журавлёв
Приложение к решению

Собрания депутатов Шоршелского

сельского поселения

от 16.12.2019 г. № С-21/2
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества,

находящегося в собственности Шоршелского сельского поселения

 Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, на 2020 год.

I. Основные направления политики в сфере приватизации муниципального имущества.
Целью прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2020 год является повышение вклада приватизации муниципального имущества в развитие экономики поселения.
Основной задачей приватизации муниципального имущества на 2020 год является формирование доходной части бюджета поселения .
II. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2020 году.
           2.1 Перечень объектов недвижимости, которые планируются приватизировать в 2020 году:
	№

п/п
	Наименование объекта недвижимости, местонахождение
	Общая площадь

(кв. м)
	Сроки продажи

(квартал)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Нежилое здание,  расположенное по адресу:
Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, село Шоршелы, улица Луговая, дом 44а (здание зверофермы)
	180,2
	1-2 кв.

	2.
	Нежилое здание,  расположенное по адресу:

Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, село Шоршелы, улица Восточная (склад минеральных удобрений)
	246,0
	1-2 кв.

	3.
	Сооружение сельскохозяйственного производства, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, Шоршелское сельское поселение (арочный склад (ангар))
	830,6
	3-4 кв.

2.2 Перечень открытых  акционерных обществ, в отношении которых принимается решение об использовании специального права на участие Шоршелского сельского поселения в управлении ими («золотой акции»).

Использование специального права на участие Шоршелского сельского поселения в управлении открытых акционерных обществ («золотой акции») на 2020 год не предусматривается.